
Životní prostředí a stranická politika -  směřování od r. 2017 

Hnutí ANO

Hnutí ANO, pod vedením podnikatelského oligarchy, se politicky profilovalo sloganem    

„ANO bude líp“, resp. populistickou vizí pomůžeme všem. V současnosti politika ANO, 

při členské základně 3000 ambiciozních členů, napomáhá rozšiřování byrokratické mašinerie.

Konkrétní volební program je nejasný, podstatou je vybírání daní, jedním z jeho základních 

charakteristik je však totální opomíjení vzrůstající problematiky životního prostředí a 

ochrany přírody a krajiny. 

V konkrétní politice MŽP došlo, díky schopnému manipulátorovi R. Brabcovi v roli ministra, 

k indoktrinaci ideologie bezzásahového vývoje přírody k hazardní výrobě falešné „divočiny“   

s rozsáhlými škodami a neudržitelným vývojem.  Naoktrojovaným a trvale prosazovaným 

záměrným kůrovcovým odumřením hřebenových smrčin Šumavy, zatím v délce 40 km, 

dochází k vysušování - aridizaci území, rychlému snižování biodiverzity, vodohospodářky 

neudržitelnému vývoji a nemožnosti bez pomoci člověka obnovit ekologicky stabilní lesní 

plochy. Ideologicky je vynucována bezzásahová „výroba divočiny“ v rozporu s celosvětově 

vědeckým ekosystémovým managementem. Farizejské a lživé jednání R. Brabce, které zde 

bylo již několikrát analyzováno, je pro přírodu skutečným masakrem. Tato skutečnost je pro 

charakterní občany naprosto nepřijatelná, avšak ten patří k nejužšímu vedení ANO. 

Pro veřejnost je problematická  utajovaná zájmová osa Míko - Babiš - Brabenec.


